

PROTOKÓŁ Nr 20/2016

spisany w dniu 16 lutego 2016r.

*z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ładu Przestrzennego
i Ochrony Środowiska*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Marcinowicz – Wójt,

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcia protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Analiza funkcjonowania transportu gminnego: w tym szkolnego i drogowego za 2015r.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonała **Pani Bożena Ewa Jakończuk - Przewodniczący Komisji**, która stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 7 głosami „za”.

Ad.3.

Radna Bożena Jabłońska zgłosiła uwagę do protokołu odnośnie wniosku złożonego przez OSP, powiedziała że mówiła o wniosku gminy na dofinansowanie a nie tylko Koplana

W trakcie dyskusji podjęto decyzję o dopisaniu do protokołu „oraz gminy”

Protokół Nr 19/2016 z dnia 26 stycznia 2016r. ze zmianą został przyjęty 6 głosami „za”, 1 „wstrzymał się” od głosu.

Ad.4.

Analizę funkcjonowania transportu gminnego: w tym szkolnego i drogowego za 2015r. przedstawił **Wójt.**

Poinformował

o:

Komunikacja

- Gmina Juchnowiec Kościelny posiada podpisaną umowę w miastem Białystok na obsługę linii 7, 10, 104, 110, 200, 201, 202
- w 2015r. koszt funkcjonowania komunikacji na terenie gminy wyniósł około 1.600 tys .zł.
- na chwilę obecną nie planuje się zmian w rozkładach jazdy

radna Bożena Jabłońska – pytała o możliwość przedłużenie linii 110 przez ul. Przemysłową w Księżynie

Wójt – powiedział, że zmian nie planujemy

Radna Bożena Jakończuk – pytała o możliwość zmiany godzin kursów linii 200 ze względu na niewielkie różnice czasowe pomiędzy kursami, chodzi szczególnie o pracowników DPS Czerewki

Wójt – powiedział, że łatwiej w DPS-ie zmienić godziny pracy niż rozkład jazdy komunikacji, za przykład podał rozkłady zmieniony na wniosek mieszkańców Hryniewicz, który okazał się gorszy od pierwotnego

Transport gminny

Radna Bożena Jabłońska – pytała co powinno wypaść z eksploatacji taboru gminnego,

Wójt – powiedział, że po wymianie Autosanu z 1982r. na Solbusa nie ma na razie problemów, ponadto zwiększa się liczba dzieci w Solniczek i Olmont do Kleosina, stąd możliwe, że będzie potrzebny jeszcze jeden autobus,

Radna Bożena Jabłońska – pytała czy samochód OSP Kleosin został sprzedany za 3.000 zł, był dwa razy wystawiany na sprzedaż

Wójt – powiedział, że nie było zainteresowania i „poszedł” do kasacji

Transport szkolny

- gmina dysponuje trzema autobusami i busem
- dowożenie odbywa się na trzech trasach – dowozu i odwozu do szkoły w Juchnowcu Górnym i 1 trasa do szkoły do Kleosina

Przewodnicząca Komisji radna Bożena Jakończuk – pytała czy jest zapotrzebowanie na nowy sprzęt drogowy

Wójt – powiedział, że niedawno gmina kupiła nowego DAFA

Przewodnicząca Komisji – pytała o koszt transportu szkolnego w 2015r.

Wójt – powiedział, że nie posiada danych ale przygotowuje

Radna Bożena Jabłońska – pytała czy jest możliwość przygotowania informacji o ilości kilometrów dróg bitumicznych, z kostki, itp.

Wójt – powiedział, że zajęłoby to dużo pracy i trudne do wykonania ze względu na ilość dróg

Radna Bożena Jabłońska – pytała o projekt ul. Leśnej

Wójt – powiedział, że jest opracowywany

Radny Marek Borowski – pytał o wielkości działek przy zabudowie indywidualnej, jakie powinien posiadać Pan Samborski

Wójt – powiedział, że określono wielkość minimalną a poza tym niedługo zostanie wyłożony plan Horodnian

Radny Marek Borowski – pytał w czym problem w zakresie budowy drogi powiatowej do Wojszek przez Stanisławowo

Wójt – powiedział, że nie ma środków finansowych a ponadto powiat obejmuje zasięgiem 15 gmin, jest jednym z największych powiatów, a przy składaniu wniosków o dofinansowanie może złożyć tylko jeden wniosek, jak pozostałe mniejsze powiaty

Radna Bożena Jabłońska – pytała o przepust na ul. Kwiatowej w Ignatkach, dziura ma około 1m głębokości, brakuje jednego kręgu, droga z jednej strony jest szeroka i potem zwężenie, ponadto ten odcinek drogi jest niedoświetlony

Wójt – powiedział, że nie wiadomo czy zwężenie nie wynika z tego, że odcinek drogi nie należy do gminy

Radny Marek Borowski – powiedział, że kiedy będzie wypadek to będzie i krąg i oświetlenie

Ad.5.

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Radny Marek Niewiński – zgłosił potrzebę oczyszczenia terenu należącego do gminy jadąc w kierunku Niewodnicy Nargilewskiej Kolonii od strony Hryniewicz w lewo, zgodnie z przedstawioną mapką,

Radny Krzysztof Szczuka – pytał czy jest plan rozbudowy placu zabaw w Kleosinie

Wójt – powiedział, że jest projekt

Radna Bożena Jabłońska – odnośnie Karty Dużej Rodziny powiedziała, że Wójt poinformował, że brakuje uchwały, która jak się okazuje nie jest potrzebna
Wójt – powiedział, że potrzebna jest uchwała w sprawie zniżek, która zostanie podjęta przez miasto Białystok w dniu 29.02.2016r.

Członkowie komisji nie zgłosili więcej żadnych uwag ani wniosków.

Po wyczerpaniu tematu, posiedzenie komisji zostało zakończone.

protokolant:

Barbara Kompa

Przewodniczący Komisji
Bożena Ewa Jakończuk

